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Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže 

uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. Zároveň 

v návaznosti na níže uvedené dotazy rovněž dle § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci 

v souladu s jednotlivými odpověďmi zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

část 23. Inkubátory 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

 regulace vlhkosti v rozsahu 30 až 95 %, jednotlivé kroky po 5%, resterilizovatelná 

zvlhčovací nádoba součástí nabídky  

Bude Zadavatel akceptovat modernější technologické řešení, kdy je celý zvlhčující systém 

kompletně uzavřen a sterilní?  Přívod externí vody (vodní vak nebo vodní lahev)  jsou běžně 

dostupné na oddělení, což nezvyšuje ani logistickou zátěž ani provozní náklady. Dalším 

http://www.nsphav.cz/


benefitem tohoto systému je, že jsou nulové náklady na čištění a  sterilizaci nádoby. 

Akceptováním tohoto řešení bude plně vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat technologické řešení uvedené dodavatelem.  
 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci 

 nastavitelné akustické a optické alarmy s funkcí bezdotykového potlačení alarmu (snížení 

možnosti přenosu infekce) 

Požadovaný parametr "bezdotykové tišení alarmu" plní pouze jediný výrobek na trhu a 

vztahuje se k ovládání jedné funkce, veškeré další ovládací prvky jsou dotykové (po ztišení 

alarmu je prakticky vždy nutný kontakt s dotykovými tlačítky pro změnu parametrů/nastavení 

atd.). Akceptuje zadavatel řešení, kdy tišení alarmů je realizováno pomocí tlačítka na 

centrálním ovládacím panelu, který je snadno dezinfikovatelný? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat  řešení uvedené dodavatelem, tzn. řešení, kdy tišení alarmů 

je realizováno pomocí tlačítka na centrálním ovládacím panelu, který je snadno 

dezinfikovatelný. 

 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci 

 odkládací misky v inkubátoru, minimálně 2 ks 

Požadovaný parametr splňuje pouze jediný výrobek na trhu, bude Zadavatel akceptovat 

inkubátor bez odkládacích misek? V případě ukládání předmětů do prostoru pro pacienta by 

mohlo dojít k jeho 

infikování nežádoucími patogeny. Akceptováním tohoto řešení bude plně vyhověno 

medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat řešení uvedené dodavatelem, tzn. inkubátor bez odkládacích 

misek. 

 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci 

 vysouvací a otáčecí matrace o 360° otočným mechanismem pro snadný přístup 

k novorozenci 

Požadovaný parametr splňuje pouze jediný výrobek na trhu. Bude Zadavatel akceptovat 

inkubátor s oboustranně vysouvací matrací? Akceptováním tohoto provedení bude plně 

vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje a zároveň toto provedení poskytne 

uživatelský komfort a míru bezpečnosti pro pacienta.  



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat parametr uvedený dodavatelem, tzn. inkubátor 

s oboustranně vysouvací matrací. 

 

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci 

 SW pro vyjmutelnou váhu metrologicky ověřitelnou – stanovené měřidlo 

Z tohoto požadavku není zřejmé, zda-li Zadavatel požaduje váhu v inkubátoru, nebo pouze 

možnost k možnému budoucímu rozšíření. Vyjímatelná váha nemá opodstatnění a vliv na 

uživatelský komfort pro ošetřující personál a naopak pro pacienta je méně riziková váha 

integrovaná v inkubátoru. Bude Zadavatel, v případě, že ji bude požadovat, akceptovat 

integrovanou váhu? Snižuje se tak riziko přenosu  nozokomiálních nákaz. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel netrvá na tomto technickém požadavku, tzn. nepožaduje SW pro váhu a 

nepožaduje ani váhu.  

  

část 41. Centrální monitor 1 ks a monitory životních funkcí 7 ks    

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

 barevná dotyková obrazovka 7“ s rozlišení 800 x 400, kapacitní  

Bude Zadavatel akceptovat vel. obrazovky 6,2“ s rozlišením 640x240(1/2 VGA)? 

Akceptováním tohoto provedení bude plně vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného 

přístroje. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat parametr uvedený dodavatelem, tzn. vel. obrazovky 6,2“ 

s rozlišením 640x240(1/2 VGA). 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

 obrazovky dvě strany zobrazovaných parametrů 4 křivky / 7 parametrů na každé, 

volitelně dostupné přetažením po displeji 

Podle dostupných informací, tento požadavek v současné době splňuje jeden výrobce. Bude 

Zadavatel akceptovat alternativní řešení, kdy si uživatel může vybrat zobrazení z 5-ti 

předkonfigurovatelných zobrazení: 

1 křivka a 3 parametrová pole, 1 křivka a 4 parametrová pole, 1 křivka a 7 parametrových 

polí, 2 křivky a 5 parametrových polí, 3 křivky a 3 parametrové pole. 

Současně Centrální stanice zobrazuje okno, které zobrazuje 7 křivek a přiřazených 

parametrových polí, vč. dalších 4 dodatečných parametrových polí. Akceptováním tohoto 

řešení bude plně vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat výše popsané alternativní řešení.  

 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: 

 bateriový provoz během transportu 7 hodin dle počtu připojených parametrů  

Bude Zadavatel akceptovat provoz na baterii po dobu cca 3 hodin, v závislosti na počtu 

připojených parametrů, nebo cca 4 hodiny, v případě, že je zapnuto šetření energie? Podle 

informací konečných uživatelů, pro vnitronemocniční transport a monitorování pacienta je 

tato doba plně dostačující, a v případě delšího transportu je možné vybitou baterii vyměnit za 

plně nabitou i v průběhu transportu. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat parametr uvedený dodavatelem, tzn. provoz na baterii po 

dobu cca 3 hodin, v závislosti na počtu připojených parametrů, nebo cca 4 hodiny, 

v případě, že je zapnuto šetření energie. 

 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci: 

 4 úrovně alarmů, barevně odlišené vč. audio alarmu 

Bude Zadavatel akceptovat 3 úrovně alarmů, opticky i akusticky odlišné?  U monitorů vit. 

funkcí světových značek je standardně dána možnost nastavení 3 úrovní alarmů, a dle 

praktických zkušeností je tato možnost naprosto dostačující. Akceptováním tohoto řešení bude 

plně vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  

Odpověď: 

Zadavatel bude akceptovat parametr uvedený dodavatelem, tzn. 3 úrovně alarmů, 

opticky i akusticky odlišné. 

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci: 

 8 universálních vstupů (medical USB) pro připojení parametrů. 

Dle dostupných informací, toto řešení má pouze jediný výrobce na trhu. Bude Zadavatel 

akceptovat obdobné řešení, kdy pro měření a následné zobrazení požadovaných parametrů je 

potřeba připojit kabely ke konektorům v monitoru? Akceptováním tohoto řešení bude plně 

vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat obdobné řešení uvedené dodavatelem, tzn. řešení, kdy pro 

měření a následné zobrazení požadovaných parametrů je potřeba připojit kabely ke 

konektorům v monitoru.  

 



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

část 7 –Ultrazvuk 

část 34 – UZ přístroj na gyn. příjmovou ambulanci     

 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Zadavatel požaduje v části č.7 Ultrazvuk 1ks a části č.34 UZ přístroj na gyn. příjmovou 

ambulanci 

Standby režim 

Start systému z úplného vypnutí do 70 s, do 30 s z režimu spánku 

Dotaz zní: 

Může dodavatel nabídnout technické řešení, které z úplného vypnutí i z režimu standby 

umožňuje start systému do 60s? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat technické řešení uvedené dodavatelem, které z úplného 

vypnutí i z režimu standby umožňuje start systému do 60s. 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

Zadavatel požaduje v části č.7 Ultrazvuk 1ks a části č.34 UZ přístroj na gyn. příjmovou 

ambulanci 

Nastavení TGC na dotykovém displeji 

Dotaz zní: 

Může dodavatel nabídnout technické řešení nastavení TGC přímo na ovládacím panelu 
ultrazvuku, mechanické řešení nabízí uživateli komfortnější ovládání. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat technické řešení uvedené dodavatelem, tzn. nastavení TGC 

přímo na ovládacím panelu ultrazvuku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

část 22 –Defibrilátor 

 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

V příloze č. 1 zadávací dokumentace (požadované technické parametry) uvádí zadavatel 

požadavek: 

„možnost rozšíření o modul monitorace saturace SpO2 včetně nastavitelných alarmů pro 

dospělé i děti“ 

S ohledem na plánované klinické použití defibrilátoru a na základě našich zkušeností 

usuzujeme, že by pro zadavatele bylo výhodnější požadovat monitoraci SpO2 jako 



elementární funkcionalitu defibrilátoru – tj. aby byla monitorace saturace SpO2 mandatorní 

součástí nabídky a nikoliv jako možné (a tedy placené) rozšíření. Je náš předpoklad správný? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel souhlasí s předpokladem žadatele a mění svůj požadavek v tom smyslu, že 

požaduje jako mandatorní součást nabídky modul monitorace saturace SpO2 včetně 

nastavitelných alarmů pro dospělé i děti. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

část 4 –Analyzátor moči 

 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

 Dotaz č. 1. - V bodě 2. Dokumentu uvádíte požadavek: "Možnost rozšíření chemického 

modulu o měření dalších parametrů – albumin a kreatinin"  

 

Je tento požadavek zadavatele obligatorní či fakultativní? 

 

Odpověď zadavatele: 

Tento požadavek zadavatele je fakultativní. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

 Dotaz č. 2. - V bodě 7. Dokumentu uvádí zadavatel požadavek: "Mód manuální 

mikroskopie (příprava vzorků k mikroskopii přístrojem, výběr zorného pole na 

obrazovce, jeho zaostření a pořízení snímků operátorem a automatické vyhodnocení 

manuálně pořízených snímků softwarem přístroje)." 

 

Žadatel nabízí zařízení, které funguje na následujícím principu: Příprava vzorků k 

mikroskopii přístrojem, výběr snímku zorného pole na obrazovce, jeho zaostření a manuální 

vyhodnocení operátorem, přiřazení k automatickému vyhodnocení ostatních snímků 

softwarem přístroje). Žadatel je přesvědčen, že nepatrná odchylka od předepsaného postupu 

není nikterak významná a nabízené řešení zcela jistě poskytuje naprosto totožný výsledek. 

 

Žadatel žádá o sdělení, zdali bude zadavatel akceptovat žadatelem popsané zařízení, jako 

vyhovující požadavku uvedenému v ZD? 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat žadatelem popsané zařízení, jako vyhovující požadavku ZD. 

 

 



S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené změny zadávací dokumentace jsou 

způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení,  zadavatel stanovuje nově lhůtu 

pro podání nabídek:  16.12.2019 9.00 hod.  

 

V Havířově, dne 14.11.2019 

                           Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                             Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 
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